In Ioannis à Villalobos ad linguam Græcam
Introductionem Ludouicus Echazarreta.

*Florilegæ buc ad sitis apes, quibus ardor Hymetti,
Palladios colles pascere Cecropij:
Post vnde halantum lecturæ germina florum
Stipetis dulci Dædala mella fayo:
Vobis iam celeri vectandis ecce carma
Succincta breue nunc arte paratur iter.
Tu residens vnta clavum moderabere puppi
Villalobe, ratis dux, regimenq; tuae.
Atq; tibi ò tanti libeat felicibus, hospes,
Nauarchæ auspicijs puppe vehi placida.
Non cursu fessum medium subiisse pigebit
Aut maris, aut longæ tædia miqua viæ:
Quin Zephyris actum lenibus, potitumq; petito
Portu, & Piræ littore Eritonii,
Sauiloqua argutos Pithus gustasse lepores,
Graij delicias & iunet eloquij.*

GRÆCAE linguæ studiosis.

35

Lim, cùm essem in insigni collegio Trilingui Salmanticensi Academie, ac munus docendi Græcam linguam mihi ab eiusdem Academie patribus esset iniunctum; præcepta, quibus eam lingham facile doceri experiebar, in libelli formam collecta auditorum precibus persuasus typis mandavi. Nunc vero in Societatem Iesu Dei beneficio receptus, iterum ad eundem libellum excudendum pluribus rationibus sum adductus. Nam ut obedientiae imperium omittam, quod detracere esset nefas; communis Ecclesie, & proximorum utilitas, cui nostra Societas perpetuo inseruit, id mihi satis persuasit, cum iam longiore experientia didicerim, plures eam lingua Græca cognitionem huius libelli admicculo facilius assequi, ad quam priscis temporibus logo annorum curriculo, immensissimis laboribus vix tandem perueniebant. Accedit etiam (quod non minimum apud me est) piissimum illum Ignatium de Loiola nostræ Societatis

tatis patrem, eiusdem Societatis Constitutionibus
vulgatae editionis sacrae Scripturæ ab orthodoxa
Ecclesia receptæ, & à sancto concilio Tridentino
& approbatæ, & omnibus alijs editionibus præla-
tæ, defensionem nobis commendasse. Quo factum
est, ut omnes nostræ Societatis Theologi, ex quo
sacris literis operam nauare incipiunt, statim sece-
cū huius sacrae editionis propugnatores futuros ad
uersus hæreticorum tela, & insidias armare curēt.
Cumq; ad eam rē linguarū Græcæ, & Hebraicæ co-
gnitio (ut apud D. Hieronymum, & Augustinum,
immo & apud omnes sanæ mentis, & doctos viros
constat) necessaria sit: crescit in dies nostrorū nume-
merus, qui in his linguis perdiscendis operam po-
nant. Quibus ego, ut eorum pium laborem, & vi-
lem industriam aliqua ex parte inuare possim: mu-
nuscum hoc qualemcumque illud sit paulo plus au-
tum, & dilucidius libenter offero, libenter &
ipsum (quæ nostrorum inter se animorum
coniunctio, & charitas propter Chri-
stum est,) ut i spero in Dei lau-
dem accipiendum.